
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2016

Viti Para-
ardhes
2015

1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 28,247,519 59,035,324
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 9,530 (2,221,956)
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 2,609,617
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (17,878,295) (41,971,804)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (6,987,800) (7,947,418)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (1,166,953) (1,327,219)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (8,154,753) (9,274,637)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (740,010)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (4,414,929) (1,971,209)

    Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (4,172,874) (1,278,264)
    Tatime dhe taksa (97,290) (505,573)
    Shpenzime te tjera (144,765) (187,372)

10 Totali i shpenzimeve (30,447,977) (53,957,660)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 418,688 2,855,707
12 Te ardhura te tjera 2 -

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 2

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare (278) (695,446)
15 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (276) (695,446)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 418,412 2,160,261
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (84,477) (352,145)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 333,935 1,808,116
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


